
“ҚОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ ӘКІМДІГІ 

 БІЛІМ БАСҚАРМАСЫНЫҢ  

«ҚОСТАНАЙ ҚАЛАСЫ БІЛІМ 

БӨЛІМІНІҢ №5 «А» МЕКТЕП-

ГИМНАЗИЯСЫ”КОММУНАЛДЫҚ  

МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ 

БҰЙРЫҚ 

_________________2023ж _______________ 

Қостанай қаласы 

 

 
 

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ №5 «А»  

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА 

КОСТАНАЯ» УПРАВЛЕНИЯ 

ОБРАЗОВАНИЯ АКИМАТА 

КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№________ 
город  Костанай 

 

 

О конкурсном отборе в гимназические классы 

В целях качественного  отбора в первые гимназические классы  детей и 

объективного оценивания их уровня подготовки к обучению. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение школы- гимназии о гимназических классах 

(Приложение № 1) 

2. Утвердить состав отборочной комиссии для диагностирования  

претендентов в гимназические классы (Приложение №2) 

3. Утвердить форму протокола отборочной комиссии и основные 

направления  диагностического инструментария для собеседования с 

детьми (Приложение №3) 

4.  Заместителю директора по ИКТ Меховой А.И. разместить на сайте  

школы- гимназии данный приказ и  положение о конкурсном отборе  в 

гимназические классы. 

                                        до 7 марта 2023г  

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

УР Туркестанову А.С. 

 

 

Директор школы- гимназии                           Г.А. Сапанова 


